

ORIGINAL FRIWEIKA

MINI-GRILLKARTOFFELN

400 g/Pack · 3,48 €/kg

1,39 € BEUTEL

KARTOFFELPUFFERTEIG

1 kg/Eimer

1,65 € EIMER

FEINE PILZMISCHUNG

Austerpilze, Egerlinge, Stockschwämmchen und Kräuterseitlinge

1 kg/Beutel

- tiefgekühlt -

3,95 € Btl.

REGIONALE SPEZIALITÄTEN

Bratheringsfilet

500 g/Becher · 3,60 €/kg

1,80 € Becher

Bockwurst

1 kg/Pck.

7,20 € Pck.

Bismarckhering

500 g/Becher · 3,60 €/kg

1,80 € Becher

VON DER FIRMA SCHALLER

Schweinesteaks mariniert

10,50 € kg

Kartoffeltaschen mit Frischkäsefüllung

2,5 kg/Btl. · 5,84 €/kg

- tiefgekühlt -

14,60 € Btl.

Hirtenrolle – gebraten

mit Frischkäse gefüllt

15 Stk. à 120 g/Btl. · 1,20 €/Stk.

- tiefgekühlt -

18,00 € Btl.



Aus Liebe zur Kartoffel

ANGEBOTE DER WOCHE

GÜLTIG 06.05. - 11.05.2024

IM KARTOFFELHAUS IN WEIDENDORF

REGIONALE SPEZIALITÄTEN

Blumenkohl – Käse – Medaillons

2,5 kg/Btl. · 6,08 €/kg

- tiefgekühlt -

15,20 € Pck.

Norwegische Lachsseite

ca. 1,5 kg/Stk.

- tiefgekühlt -

20,90 € kg

Putenrollbraten

ca. 2,0 kg/Rolle

- tiefgekühlt -

6,65 € kg

Mini Eisbecher

Schoko/Vanille

36 Stk. à 80 ml/KRT · 0,275 €/Stk.

- tiefgekühlt -

9,90 € KRT

Kängurukeule ohne Knochen

ca. 2,4 kg/Stk.

- tiefgekühlt -

9,60 € kg

Rinderbäckchen

ca. 2,5 kg/Pck.

- tiefgekühlt -

15,40 € kg

Kaisergemüse

(Karotten, Blumenkohl, Brokkoli)

2,5 kg/Btl. · 2,38 €/kg

- tiefgekühlt -

5,95 € Btl.

MARX CHEMNITZER BIER GMBH

VERSCHIEDENE SORTEN

16 Flaschen à 0,33 l/Kasten

2,25 €/l

11,90 € Kasten
zzgl. 5,78 € Pfand.

SPEISEKARTE 06.05. BIS 10.05.2024

WIR WÜNSCHEN IHNEN EINEN GUTEN APPETIT.

ÖFFNUNGSZEITEN VON: 11:30 UHR - 13:30 UHR.

ZU- UND ABBESTELLUNGEN BITTE TÄGLICH BIS 08:00 UHR.



MONTAG

EINTOPF	Chili con Carne mit Fladenbrot a/b/g	5,50 €
ESSEN 1	Germknödel mit Vanillesoße, Joghurt a/b/c/v	6,50 €
ESSEN 2	Großes Schweineschnitzel mit Blumenkohl und Salzkartoffeln a/b/c/h	7,80 €
NUDELGERICHT	Spirelli mit Würstgulasch und Reibekäse a/b	5,50 €
KALTGERICHT	Hackfleischsteak mit Sächsischem Kartoffelsalat 2/a/b/d	5,00 €
SALAT	Salat "Torino" (Gem. Salat, Gurke, Radiccio, Feta, Sahne Dressing) a/c/l	

DIENSTAG

EINTOPF	Weißer Bohnen Eintopf mit Kasseler, Dessert 5/a/b	5,50 €
ESSEN 1	Tiegelwurst mit Sauerkraut und Salzkartoffeln 5/a/h/i	6,70 €
ESSEN 2	Rinderhackpfanne "Burger Style" mit BBQ-Soße, Kartoffelspalten, Dessert 1/4/h	7,60 €
NUDELGERICHT	Spaghetti mit Brokkolisahnesoße 2/3/a/b/h/v	5,50 €
KALTGERICHT	Hackfleischsteak mit Sächsischem Kartoffelsalat 2/a/b/d	5,00 €
SALAT	Gyrossalat (Gem. Salat, Tomaten, Zwiebelringe, Gyros, Knoblauch) b/c/l	

MITTWOCH

EINTOPF	Paprika-Hacksuppe mit Schafskäse, Pudding 2/a/b/h	5,60 €
ESSEN 1	Currywurst mit Kartoffelpüree, Salat 2/a/b/h	6,70 €
ESSEN 2	Rindergeschneitztes "Stroganov" mit Erbsen und Spätzle a/b/h/i	7,80 €
NUDELGERICHT	Bunte Gemüsenudeln mit Kräuterrahmsoße 2/4/a/b	5,50 €
KALTGERICHT	2 Chicken Haxen mit Nudelsalat 2/a/b/c	5,00 €
SALAT	Russischer Salat (Gem. Salat, Rote Bete, Fetakäse, geröstete Erdnüsse, Honig-Senf-Dressing) 1/2/a/b/h/g/v	

DONNERSTAG

- FEIERTAG -

FREITAG

EINTOPF	Porree-Eintopf mit Kartoffeln und Kasseler, Obst 5/a/b	5,50 €
ESSEN 1	Hackfleischröllchen "Cevapcici" mit Pusztasoße, Balkangemüse und Butterreis a/b/h/i	6,70 €
ESSEN 2	Seelachsfilet in Cornflakespanade mit Butter, Zitrone, Salzkartoffeln und Rotkraut 5/a/b/c/l/k	7,80 €
NUDELGERICHT	Geflügel-Lauchpfanne auf Nudeln a/b/c	5,50 €
KALTGERICHT	2 Chicken Haxen mit Nudelsalat 2/a/b/c	5,00 €
SALAT	Hirtensalat (Gem. Salat, Paprika, Peperoni, Oliven, Fetakäse, Sauerrahm Dressing) b/c/l	

ÄNDERUNGEN VORBEHALTEN

1 = Farbstoff, 2 = Konservierungsmittel, 3 = Geschmacksverstärker, 4 = Antioxidationsmittel, 5 = Phosphat, 6 = Süßungsmittel, a = glutenhaltiges Getreide, b = Milch/Milchprodukte, c = Ei, d = Schalen/Krustentiere, e = Soja, f = Nüsse, g = Sesam, h = Sellerie, i = Senf, j = Lupinen, k = Fisch, l = Sulfid, m = Roggen, n = Gerste, o = Hafer, p = Mandeln, v = vegetarisch

ESSENSVORBESTELLUNG UNTER 03763 177271

UNSEREN AKTUELLEN SPEISEPLAN FINDEN SIE AUF UNSERER WEBSITE UND AUF FACEBOOK.

EC-KARTENZAHLUNG MÖGLICH. · ÄNDERUNGEN VORBEHALTEN. · SOLANGE DER VORRAT REICHT! · AN ALLE HAUSHALTE!